
　収　支　予　算　書

令和５年度

公益財団法人向日市スポーツ文化協会



Ⅰ　一般正味財産増減の部

Ⅱ　指定正味財産の部

Ⅲ　正味財産期末残高



(単位：千円）
予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 4 4 0
基本財産受取利息 4 4 0

受取会費 440 440 0
加盟団体会費 440 440 0

事業収益 133,723 78,803 54,920
自主事業参加収益 16,139 6,222 9,917
指定管理料収益 75,000 39,500 35,500
施設利用料金収益 35,722 28,513 7,209
受託料収益 5,798 3,576 2,222
物品販売手数料収益 1,064 992 72

受取補助金等 54,369 58,158 △ 3,789
受取地方公共団体補助金 52,943 56,496 △ 3,553
受取京都府ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金 635 670 △ 35
toto補助金 791 992 △ 201

雑収益 124 124 0
雑収益 124 124 0

経常収益計 188,660 137,529 51,131
（２）経常費用

事業費 166,553 122,541 44,012
給料手当 54,202 49,600 4,602
賞与引当金繰入 3,225 3,260 △ 35
福利厚生費 8,567 8,302 265
謝金 15,166 4,136 11,030
旅費 255 262 △ 7
消耗品費 4,436 4,371 65
印刷製本費 968 910 58
燃料費 23 21 2
光熱水費 29,111 17,925 11,186
修繕費 2,200 1,894 306
通信運搬費 1,280 1,081 199
保険料 428 513 △ 85
委託費 23,043 14,117 8,926
賃借料 2,215 1,581 634
減価償却費 5,669 2,818 2,851
支払使用料･手数料 1,827 872 955
消耗什器備品費 881 623 258
退職金掛金 1,560 1,536 24
支払負担金 234 431 △ 197
支払補助金 3,392 3,029 363
租税公課 7,871 5,259 2,612

管理費 31,703 31,434 269
役員報酬 960 960 0
給料手当 22,011 21,912 99
賞与引当金繰入 1,394 1,424 △ 30
福利厚生費 3,877 3,760 117
旅費 6 9 △ 3
交際費 30 30 0
消耗品費 33 33 0
印刷製本費 21 21 0
燃料費 39 34 5
通信運搬費 41 41 0
保険料 85 85 0
委託費 1,089 1,089 0
賃借料 862 1,040 △ 178
減価償却費 373 94 279
支払使用料･手数料 157 157 0
退職金掛金 624 624 0
支払負担金 101 121 △ 20

経常費用計 198,256 153,975 44,281
当期経常増減額 △ 9,596 △ 16,446 6,850
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,596 △ 16,446 6,850
一般正味財産期首残高 △ 7,821 8,625 △ 16,446
一般正味財産期末残高 △ 17,417 △ 7,821 △ 9,596

Ⅱ　指定正味財産の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,150 41,150 0
指定正味財産期末残高 41,150 41,150 0

Ⅲ　正味財産期末残高 23,733 33,329 △ 9,596

正味財産増減予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　目

－１－



(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

スポーツ普及
振興事業

公益目的外
貸与等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 4 4
基本財産受取利息 0 0 4 4

受取会費 220 0 220 440
加盟団体会費 220 0 220 440

事業収益 124,196 9,527 0 133,723
自主事業参加収益 15,056 1,083 0 16,139
指定管理料収益 69,620 5,380 0 75,000
施設利用料金収益 33,722 2,000 0 35,722
受託料収益 5,798 0 0 5,798
物品販売手数料収益 0 1,064 0 1,064

受取補助金等 27,245 0 27,124 54,369
受取地方公共団体補助金 25,819 0 27,124 52,943
受取京都府ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金 635 0 0 635
toto補助金 791 0 0 791

雑収益 0 124 0 124
雑収益 0 124 0 124

経常収益計 151,661 9,651 27,348 188,660
（２）経常費用

事業費 152,437 14,116 0 166,553
給料手当 47,007 7,195 0 54,202
賞与引当金繰入 2,675 550 0 3,225
福利厚生費 7,232 1,335 0 8,567
謝金 15,073 93 0 15,166
旅費 255 0 0 255
消耗品費 4,182 254 0 4,436
印刷製本費 962 6 0 968
燃料費 23 0 0 23
光熱水費 27,772 1,339 0 29,111
修繕費 2,120 80 0 2,200
通信運搬費 1,280 0 0 1,280
保険料 331 97 0 428
委託費 21,653 1,390 0 23,043
賃借料 1,999 216 0 2,215
減価償却費 5,669 0 0 5,669
支払使用料･手数料 1,812 15 0 1,827
消耗什器備品費 881 0 0 881
退職金掛金 1,344 216 0 1,560
支払負担金 204 30 0 234
支払補助金 3,392 0 0 3,392
租税公課 6,571 1,300 0 7,871

管理費 0 0 31,703 31,703
役員報酬 0 0 960 960
給料手当 0 0 22,011 22,011
賞与引当金繰入 0 0 1,394 1,394
福利厚生費 0 0 3,877 3,877
旅費 0 0 6 6
交際費 0 0 30 30
消耗品費 0 0 33 33
印刷製本費 0 0 21 21
燃料費 0 0 39 39
通信運搬費 0 0 41 41
保険料 0 0 85 85
委託費 0 0 1,089 1,089
賃借料 0 0 862 862
減価償却費 0 0 373 373
支払使用料･手数料 0 0 157 157
退職金掛金 0 0 624 624
支払負担金 0 0 101 101

経常費用計 152,437 14,116 31,703 198,256
当期経常増減額 △ 776 △ 4,465 △ 4,355 △ 9,596
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 776 △ 4,465 △ 4,355 △ 9,596
一般正味財産期首残高 △ 7,821
一般正味財産期末残高 #REF! △ 4,465 △ 17,417

Ⅱ　指定正味財産の部
当期指定正味財産増減額 #REF! 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 41,150
指定正味財産期末残高 #REF! 0 41,150

Ⅲ　正味財産期末残高 #REF! △ 4,465 23,733

－２－

科　　　　目

正味財産増減予算書内訳表

合　計
内部取引

消去
法人会計

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



資金調達及び設備投資の見込みについて

１ 資金調達の見込みについて

令和5年度中に資金調達予定はありません。

２ 設備投資の見込みについて

令和5年度中に設備投資予定はありません。
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